2024年 11月 14日

各 位

会 社 名 アイビーシー株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 加藤 裕之

（コード番号：3920 東証スタンダード市場）

問合せ先 コーポレートサービス本部長 松本 一彦

（TEL．03－5117－2780）

2024年９月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年８月９日に公表いたしました「2024年９月期 第３四半期決算短信」における通期連結業績予想と

本日公表の実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値の差異について

  2024年９月期 通期連結業績予想（2023年 10月１日～2024年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100

百万円

360

百万円

390

百万円

175

円 銭

31.65

実績値（Ｂ） 2,184 382 411 251 45.50

増 減 額（Ｂ－Ａ） +84 +22 +21 +76 +13.85

増 減 率（ ％ ） +4.0% +6.2% +5.5% +43.8% +43.8%

（参考）前期実績

（2023 年 9 月期）
1,900 212 234 70 12.73

２．差異理由について

    当社の主力製品「SystemAnswer」をご利用いただいているお客様へのサポート強化やパートナー様と

の連携強化により、売上高、営業利益及び経常利益につきましては、概ね当初予想通りとなりました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、投資有価証券の売却に係る税効果会計の影響等によ

り、税金費用が減少した結果、増加となりました。

以 上